АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования

«Муниципальный округ

«Удмурт Элькунысь
Кияса ёрос муниципал округ»
муниципал кылдытэтлэн

Киясовский район АДМИНИСТРАЦИЕЗ
Удмуртской Республики»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13 декабря 2022 года

' № 842
с. Киясово

Об осуществлении закупок малого объема с использованием подсистемы
«Управление в сфере закупок товаров, работ, услуг для государственных нужд

Удмуртской Республики» региональной информационной системы
в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Удмуртской

Республики

В целях повышения эффективности и результативности, обеспечения
прозрачности и гласности в сфере закупок товаров, работ, услуг в соответствии с
положениями Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд», руководствуясь пунктом 3 постановления Правительства
Удмуртской Республики от 28 апреля 2022 года № 230 «О региональной
информационной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
нужд Удмуртской Республики, особенностях осуществления закупок в Удмуртской
Республике и внесении изменений в постановление Правительства Удмуртской
Республики от 22 мая 2017 года № 203 «О государственной информационной системе
«Автоматизированная информационная система управления бюджетным процессом
Удмуртской Республики», руководствуясь статьями 30,32 Устава муниципального
образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Муниципальным заказчикам (Администрации муниципального образования

«Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики», отраслевым
(функциональным) и территориальным органам Администрации муниципального
образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики»,
муниципальным казенным учреждениям), муниципальным бюджетным учреждениям,
муниципальным автономным учреждениям, муниципальным унитарным
предприятиям муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский
район Удмуртской Республики» (далее — заказчики муниципального образования
«Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики») осуществлять
закупки у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) в соответствии с
пунктами 4, 5 части 1 статьи 93 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных И муниципальных нужд» (далее — Федеральный закон № 44-ФЗ), за
исключением закупок, сведения о которых составляют государственную тайну, с
использованием подсистемы «Управление в сфере закупок товаров, работ, услуг для
государственных нужд Удмуртской Республики» региональной информационной
системы в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Удмуртской

Республики, в порядке, установленном приказом Министерства финансов
Удмуртской Республики.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального
образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики» от
19.01.2022 года № 10 «Об осуществлении малых закупок в муниципальном
образовании «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Администрации муниципального образования «муниципальный
округ Киясовский район Удмуртской Республики» по экономическом у развитию и
муниципальной собственности Камашеву И.Г.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2023 года.
5. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте органов

местного самоуправления Киясовского района.

Глава муниципального образования
«Муниципальный округ
Киясовский район Удмуртской Республик ' ›5О С.В. Мерзляков

<.)
в:8ж

(, №№"'”,“ * ‚№